fautes et de les ramener à leur ancien état. Et ils restèrent en prières jusqu'à ce que 35 jours furent passés. Mais Satan, l'ennemi du bien, les avait cherchés dans la caverne, et ne les y avait pas trouvés. Il les chercha et il les trouva qui étaient debout dans l'eau et il dit : « Adam et Eve sont ainsi dans l'eau pour prier le Seigneur de leur pardonner leur faute et de les remettre dans leur ancienne condition, mais je les amènerai sous ma puissance et je les tromperai, afin qu'ils sortent de l'eau et leur désir ne sera pas accompli. » L'ennemi du bien n'alla pas vers Adam, mais vers Eve, et il prit la forme d'un ange de Dieu, louant le Seigneur et chantant ses louanges. Et il dit à Eve : « Joie à toi. Réjouis-toi et livre-toi à l'allégresse; Dieu est pour vous. Il m'a envoyé vers Adam et je lui ai apporté la bonne nouvelle du salut et je l'ai rempli de la lumière qu'il avait précédemment. Et Adam, dans la joie de sa restauration, m'a envoyé vers toi, afin que tu viennes à moi, pour que je te couronne de lumière comme lui, et il m'a parlé ainsi : Dis à Eve, si elle ne veut point venir à toi, et rappelle-lui le signe qui s'est manifesté sur la montagne, lorsque Dieu nous a envoyé ses anges qui nous ont portés dans la caverne, et qui ont enfoui l'or du côté du sud, et l'encens à l'est et la myrrhe à l'ouest. » Et Satan ajouta : « Allons, rendons-nous vers lui. » Et quand Eve entendit ces mots, elle se réjouit et elle crut que le signe de Satan était vrai, et elle sortit de la mer. Elle alla vers Satan et elle le suivit jusqu'à ce qu'ils fussent venus auprès d'Adam. Alors Satan se fit invisible pour Eve, et elle ne le vit plus. Et elle avança et se trouva auprès d'Adam, qui était debout dans l'eau, afin d'implorer la miséricorde de Dieu. Et elle l'appela. Alors Adam se retourna vers elle et il se mit à pleurer quand il la vit; il se frappa la poitrine, et dans l'amerume de sa douleur il se plongea dans la mer. Alors Dieu jeta les yeux sur lui et sur sa misère, et sur le terme de sa vie, et la parole de Dieu vint du ciel, le fit sortir de l'eau et lui dit : « Remonte sur le rivage auprès d'Eve. » Et quand il fut remonté auprès d'Eve, il lui dit : « Qui t'a dit que j'étais ici ? » Et elle lui raconta l'histoire de l'ange qui lui avait apparu et qui lui avait donné le signe. Et Adam fut affligé et reconnut que c'était l'œuvre de Satan, et Adam prit Eve et ils retournèrent à la caverne des trésors, et il y avait en tout quarante-deux jours depuis qu'ils étaient sortis du jardin.